

Skattedirektoratet

Drammen, 07.05.2018

## Høringsvar kassasystemforskriften

Viser til høringsbrev med forslag til endringer i kassasystemforskriften. Espos Norge AS er en kassasystemleverandør som opererer i arrangementsbransjen. Våre kunder er de største festivaler/konserter/arrangementer i Norge.

Vi ser det ikke er tatt med noe forslag om endringer til print av salgskvittering i høringsforlaget. Vi vil derfor med dette brevet komme med forslag til å ta dette med og belyse konsekvensene av dette for vår bransje, våre kunder og ikke minst miljøet.

Bakgrunnen for kravet om print av alle salgskvitteringer er å vanskeliggjøre svart omsetning. Flere har skrevet om dette den siste tiden, bla. Revisorforeningen 24. april som stiller seg kritisk om målet oppnås på denne måten.

Målet med å printe kvittering hver gang, er at kjøperen skal se at salget blir slått inn på kassa ved at det printes en kvittering. Vi mener at en oppdatering av regelverket vil ha enda bedre effekt, samt at det sparer både de bokføringspliktige og miljøet for unødvendig mye kvitteringspapir. Dersom man spesifiserer kravet til print av kvittering knyttet til betalingsmåte og integrasjonen med kassasystemet, vil kjøperen se at kjøpet blir registrert automatisk. Utskrift kan da skje unntaksvis på den måten det oftest gjøres i dag, operatøren spør om det ønskes kvittering og deretter beordrer utskrift fra kassasystemet.

Konkret forslag til endring i kassasystemforskriften: «Kassasystemet skal skrive ut salgskvittering på hvert kjøp hvor kjøperen ikke gjennomfører transaksjonen på en godkjent elektronisk betalingsløsning som er integrert med kassesystemet».

Anslagsvis gjøres over 90% av alle kontantkjøp på en integrert betalingsterminal. På alle disse transaksjonene vil kjøperen kunne se beløpet etter at alt er slått inn på kassasystemet, salget avsluttes automatisk på kassa uten at operatøren kan manipulere innholdet. Vi mener her at man får et enda bedre virkemiddel mot svart omsetning, samtidig som de bokføringspliktige og miljøet slipper unødvendig utskrift av papirkvittering.

Eksempelvis vil Øya festivalen, som kun kjører integrerte betalingsterminaler, alene bruke 34 km / 850 ruller / 200 kg papir pr. festival. Kvitteringspapir kan heller ikke resirkuleres pga. miljøgiften Bisfenol A og går derfor som restavfall. Kilde:

<https://sortere.no/privat/produkttype/1058/kvittering>

---

Denne tekniske løsningen for kassasystemleverandørene innebærer minimale utviklingskostnader. For kontrollaspektet, foreslår vi at dette følger samme rutine som kasseskuff, hvor man produkterklærer med eller uten integrert betalingsterminal.

Med vennlig hilsen  
Espos Norge AS



Ronny Hanssen  
Daglig leder

Mob: 98268183

Mail: [ronny@espos.no](mailto:ronny@espos.no)